Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0087/2024
Em, 12 de agosto de 2024

REQUER ENVIO DO EXPEDIENTE AO PODER
EXECUTIVO A FIM DE PRESTAR
ESCLARECIMENTOS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO QUE TANGE A
DESTINAÇÃO DO DINHEIRO QUE ESTAVA NO
FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio do expediente ao Poder
Executivo a fim de prestar esclarecimentos da Secretaria de Assistência Social, no que
tange a destinação do dinheiro que estava no Fundo de Promoção Social.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

ADEIR NOVAES
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se faz necessário em razão de diversas denúncias
recebidas de que a destinação do dinheiro foi para cunho político.

Assim, solicito a aprovação desta matéria por parte dos Nobres Vereadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo